
PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

Vy-tisk č. 1 z celkového počtu 4 originálů 

Smlouva o poskytování webové služby knihovního systému 
č. IN0/03/07 /000384/2018 PID: MHMPXP9L 71 Ul 

Hlavní město Praha 

se sídlem: 

pracoviště: 

zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní účet: 

kontaktní osoba: 

Smluvní strany: 

Mariánské nám. 2, 11 O 01 Praha 1 

Odbor Archiv hl. m. Prahy 

00064581 

CZ00064581 

27-5157998/6000 

dále jen "Objednatel" 

a 

KP-SYS spol. s r.o . 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8682 

se sídlem: 

zastoupena/jednající: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu : 

kontaktní osoba: 

(dále jen "Poskytovatel") 

Čacké 2735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

64824390 

CZ64824390 

ČSOB Pardubice 

Smluvní strany. vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 



I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouvaje uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,OZ') s přihlédnutím k u st. § 2586 a násl. OZ, a to 
na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu vedeného 
Objednatelem analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ'), jehož výsledkem je zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem ,.Poskytování webové služby knihovního systému'' (dále 
jen " veřejná zakázka"). 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů písemně oznámí do sedmi (7) dnů druhé smluvní straně . 

V případě změny účtu Poskytovatele je Poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví 
k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 
ke smlouvě dodatek. 

1.3 Poskytovatel dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly 
součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu a které stanovují 
požadavky na předmět plnění této smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech 
jeho závazků podle této smlouvy. 

1.4 Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění dle této 
smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to rovněž ve 
vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

1.5 Základním účelem, pro který se smlouva uzavírá, je zajistit nepřetržitý provoz 
knihovního systému dostupného online prostřednictvím sítě Internet provozovaného 
jako webová služba (SaaS) na serveru umístěného v hostingovém centru Poskytovatele 
nebo jeho smluvního partnera pro účely knihovny Archivu hlavního města Prahy. 

1.6 Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele vykonávat odborné služby, a 
to zejména (nikoli však výlučně) : 

2.1.1 Webová služba: 

a. Zajištění nepřetržitého provozu knihovního systému (dále j en " systému') 

dostupného online prostřednictvím sítě Internet provozovaného jako 
webová služba (SaaS) na serveru umístěného v hostingovém centru 
Poskytovatele nebo jeho smluvního partnera pro účely Archivu hlavního 
města Prahy 

2 z 12 



b. Knihovní systém musí splňovat technické požadavky specifikované v příloze 
č . 1 této smlouvy. 

c. Poskytnutí licence na užití knihovního systému po dobu platnosti smlouvy 

d. Garance dostupnosti služby 24/7 v rozsahu alespoň 97% času 

e. Update systému na poslední stabilní verzi 

f. Upgrade hardware serveru pro účely bezvadného provozu systému 

g. Napájení potřebné pro provoz serveru a jeho chlazení, zajištění UPS 

h. Technická podpora hlavního systému formou helpdesk 

1. Zálohování systému 

j . Monitoring systému 

k. Poskytnuti aktuální datové zálohy k autorizovanému bezpečnému online 
stažení v pravidelných měsíčních intervalech 

2.1.2 Implementace: 

a. Migrace dat ze stávajícího systému o rozsahu záznamů k 180.000 svazkům 

b. Uvedení knihovního systému do provozu, nastavení systému pro potřeby 

objednatele 

2.1.3 Školení: 

a. Školení koncových uživatelů v rozsahu 16 hod. 

Služby uvedené v bodech 2.1.2 a 2.1.3 jsou jednorázové a slouží k počátečnímu uvedení 
systému do provozu pro potřeby objednatele a k seznámení uživatelů se systémem. 

2.2 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající z této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace 
vztahující se k předmětu této smlouvy. 

2.3 Poskytovatel je rovněž povinen poskytovat pl nění dle této smlouvy v souladu 
s veškerými požadavky obsaženými ve výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, a v souladu se svou nabídkou podanou do zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu. 

2.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytované plnění v souladu se 
všemi podmínkami této smlouvy cenu dle této smlouvy. 

111. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění dle této smlouvy jsou prostory Objednatele na adrese Archiv hl. města 
Prahy, Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4, a prostory profesionálního hostingu, kde je 
systém provozován. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování plnění dle odst. 2.1.1 do 30 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy a toto plnění řádně poskytovat po celou dobu platnosti této 

3 z 12 



smlouvy. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění dle odst. 2.1.2 této smlouvy do 14 dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění dle odst. 2.1.3. této smlouvy do 30 dnů od 
nabytí úči nnosti této smlouvy. 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytování služeb dle předmětu plnění 

specifikovaného v odst. 2.1.1 této smlouvy, která je pro smluvní strany závazná (nejvýše 
přípustné) po celou dobu platnosti smlouvy v podobě měsíční sazby ve výši: 

Cena za měsíc 
poskytovaných služeb dle 

odst. 2.1.1 

Cena za 48 měsíců 
poskytovaných služeb dle 

odst.2.1.1 

Cena bez DPH 

6900,-

331200,-

Sazba DPH Cena včetně DPH 

21 % 8349,-

21 % 400752,-

4.2 Smluvní strany se dohodly na ceně za služby dle předmětu plnění specifikovaných 
v odst. 2.1.2 a 2.1 .3 této smlouvy v podobě jednorázové sazby ve výši : 

Jednorázová cena služeb dle 
odst. 2.1.2 a 2.1.3 

Cena bez DPH 

0,-

Sazba DPH Cena včetně DPH 

21% 0,-

4.3 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro plnění předmětu této smlouvy, bude tato sazba 
promítnuta do všech cen uvedených v této smlouvě s DPH a Poskytovatel je od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu 
DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

4.5 Odměna za poskytování služeb ve výši dle odst. 4.1 této smlouvy bude hrazena jednou 
měsíčně na základě faktur, které je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy zpětně za každý 
kalendářní měsíc poskytovaného plnění (datem zdanitelného plnění na faktuře bude 
vždy poslední den příslušného období, za které je vystavena příslušná faktura). 

4.6 Součástí ceny za služby ve výši dle odst. 4.1 této smlouvy je právo užití softwarové 
licence na knihovní systém v provozovaném rozsahu systému. Užití této licence je 
časově omezeno po dobu platnosti této smlouvy. 

4 z 12 



4.7 Odměna za služby ve výši dle odst. 4.2 této smlouvy bude hrazena jednorázově na 
základě faktury, kterou je Poskytovatel oprávněn vystavit po provedení těchto služeb. 

4.8 Splatnost jednotlivých daňových dokladů - faktur se sjednává ve lhůtě nejméně 14 dnů 
ode dne jejich doručení. Faktura bude doručena doporučenou poštou, datovou 
schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému 
potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při úhradě jiných plateb na základě této 
smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.), a to ode dne 
doručení jejích vyúčtování. 

4.9 Vystavené faktury musí splňovat požadavky právních předpisů, zejména zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. 

4.1 O Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a Objednateli předat faktury 
ve dvojím vyhotovení. Faktura dále musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro 
daňový doklad obsahovat také: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy), 

d) lhůtu splatnosti faktury v souladu s touto smlouvou, 

e) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Poskytovatele, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu a e-mailu. 

4.11 Součástí každé faktury bude specifikace dodaného plnění tak, aby byla v souladu 
s platnými účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence 
majetku Objednatele v souladu s těmito právními předpisy. 

4.12 Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 

Poskytovatele, specifikovaný v této smlouvě. Ke splnění závazku Objednatele dojde 
odepsáním částky z účtu Objednatele. 

4.13 V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny 
nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě opravené či doplněné faktury. 

4.14 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění této smlouvy jakékoliv zálohy. 

4.15 Poskytovatel je oprávněn v případě prodlení Objednatele s úhradou faktur požadovat 
od Objednatele zaplacení úroku z prodlení ve výší 0,01 % z fakturované částky za každý 
den prodlení. 

V. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude plnění dle této smlouvy poskytovat řádně a včas 
v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. 

5 z 12 



5.2 Poskytovatel je dále povinen: 

a. poskytovat řádně a včas plnění podle této smlouvy bez faktických a právních vad; 

b. postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s 
předmětem plnění smlouvy (či její dílčí části), které Objednatel Poskytovateli 
poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

c. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy; 

d. na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální součinnost 

případným dalším dodavatelům Objednatele. 

e. seznámit se rovněž s bezpečnostními pravidly na pracovištích Objednatele a 
dodržovat je. včetně jejich případných změn, a toto seznámení ve smlouvě 

potvrdit s tím, že Poskytovatel rovněž zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho 
straně podílí na plnění předmětu této smlouvy a které budou přítomny 

v prostorách Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy 
tak, jak s nimi byly seznámeny Objednatelem před zahájením pravidelné 
přítomnosti na pracovištích Objednatele, např. PO, BOZP, závazek mlčenlivosti 

apod. 

f. informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu smlouvy a 
akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu smlouvy. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje plnění předmětu této smlouvy provést sám, nebo s využitím 
poddodavatelů, uvedených v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o všech 
svých poddodavatelích (včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které 
služby pro něj v rámci předmětu plnění každý z poddodavatelů poskytuje) a o jejich 
změně, a to nejpozději do 7 ka l endářních dnů ode dne, kdy Poskytovatel vstoupil s 
poddodavatelem ve smluvní vztah č i ode dne, kdy nastala změna. V případě, že 
Poskytovatel prokázal splnění části kvalifikace ve veřejné zakázce prostřednictvím 

poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat. 
Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace ve veřejné zakázce, jen z vážných důvodů a s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně 

stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za Poskytovatele; Objednatel 
nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout. 

5.4 Zadání provedení části p lnění dle této smlouvy poddodavateli Poskytovatelem 
nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění vůči 
Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění předmětu této smlouvy, které 
svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

5.5 Poskytovatel je dále povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit 

podmínky subjektům oprávněných dle zákona č. 320/2001 Sb .. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu plnění, 

poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k real izaci předmětu 
plnění, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci plnění a poskytnout 

6 z 12 



součinnost všem osobám oprávnenym k provádění kontroly, včetně toho, že se 
Poskytovatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 

2 písm. e) uvedeného zákona. Těmito oprávněnými osobami jsou (s možností ustanovit 
zmocněnce) Objednatel, Ministerstvo financí České republiky, Evropská komise, 
Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad, Evropský úřad pro 
boj proti podvodům (OLAF), případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

5.6 Poskytovatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných 
překážkách plnění, byt' by za ně Poskytovatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 
orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění 
této smlouvy ovlivnit. 

5.7 Poskytovatel je povinen i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou 
předmětem této smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro splnění 
smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. 

Vl. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE 

6.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu 
vzniklou v souvislosti s plněním této smlouvy d le obecně závazných právních předpisů. 
Obě strany se zavazuj í k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

6.2 Žádná ze stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu OZ. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému 
plnění této smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

6.3 Objednatel má právo požadovat od Poskytovatele smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každý i jen započatý den prodlení s plněním předmětu smlouvy. 

6.4 V případě porušení povinností k ochraně důvěrných informací či ochraně osobních 
údajů dle článku Vll. této smlouvy je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč (slovy jeden milion korun českých) za 
každý jednotlivý případ. 

6.5 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné 
výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zaj i štěna . 

6.6 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst jako slevu z ceny formou 
jednostranného zápočtu proti jakékoliv splatné pohledávce Poskytovatele proti 
Objednateli. 

Vll. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH /NFORMACÍ 

7.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se 
v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za 
důvěrné. Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. 
Důvěrné informace mohou být dodavatelem použity výhradně k plnění této smlouvy. 

7 z 12 



Dodavatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, 
nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a 
zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností 
vyplývajících z této smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však 
možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, 

ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti 
a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni 
plněním smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi 
v nezbytném rozsahu seznámit. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. Povinnost 
ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje chránit osobní údaje. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro 
případ, že v rámci plnění předmětu smlouvy se dostane do kontaktu s osobními údaji, 
že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (dále jen "GDPR") a to i po 
ukončení plnění této smlouvy. 

Vlil. MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

8.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení smlouvy se bude považovat 
prodlení Poskytovatele s plněním předmětu smlouvy či jeho části delším než 10 dnů, 

kterou Poskytovatel nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu Objednatel 
k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se 
má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň S (slovy: pět) dní. Tímto 
není dotčeno právo smluvních stran ukončit trvání smluvního vztahu rovněž na základě 
příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů z důvodu porušení 
povinnosti některou ze smluvních stran. 

8.3 Objednatel je rovněž oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta je v takovém případě tříměsíční a počíná běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď Poskytovateli doručena. 

8.4 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud mu nebudou přiděleny 

rozpočtové prostředky na financování předmětu plnění dle smlouvy. 

8.5 Odstoupení či výpověď smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením 
jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

8.6 Předčasným ukončením této smlouvy nejsou dotčena ujednání o odpovědnosti za 
škodu (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci 
nového výběrového/zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, ujednání 
o ochraně důvěrných informací a ostatních práv a povinností za ložených touto 
smlouvou. 

8 z 12 



8.7 Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně . Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení OZ s tím, že nelze 
odstoupit od těch dílčích plnění, která již byla Objednatelem akceptována. 

8.8 V případě předčasného ukončení smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout 
Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou součinnost za 
účelem plynulého a řádného převedení činností dle této smlouvy či jejich příslušné části 
na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednateli nevznikla 
škoda, přičemž Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, 
bezplatně, zodpovědně a do doby úplného převzetí takových činností Objednatelem či 
Objednatelem určenou třetí osobou. 

8.9 V případě ukončení smlouvy je Poskytovatel povinen Objednateli předat aktuální 
zálohu všech dat. Po potvrzeném a ověřeném předání dat je Poskytovatel povinen 
všechna data, která byla shromažďována v rámci plnění této smlouvy, tNale smazat, 
včetně zálohy. 

IX. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

9.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli při poskytování 
plnění dle této smlouvy přiměřenou součinnost na základě písemné, odůvodněné a 
určité žádosti Poskytovatele o poskytnutí součinnosti . 

9.2 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem a bude prioritně adresována oprávněné osobě uvedené 
v záhlaví smlouvy. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za 
účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou 
schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran, nebo na takové 
adresy, které si strany vzájemně písemně oznámí. 

9.3 Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 
protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

9.4 Smluvní strany se zavazují, že o každé organizační změně (např. změna tel. čísel, změna 

adresy, bankovního spojení atd.) se budou do sedmi (7) dnů navzájem informovat. 

X. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

10.1 Výstupy z činnosti Poskytovatele, dokumentace a jiné materiály, které vzniknou v 
průběhu poskytování služeb a v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, se 
stávají okamžikem jejich předání výlučným vlastnictvím Objednatele. Poskytovatel není 
oprávněn poskytnout žádný z těchto výstupů, případně dalších materiálů, třetí straně 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

10.2 V případě, že je součástí plnění Poskytovatele dle této smlouvy dílo, které naplňuje 
znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů {autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "dílo'?, získává Objednatel od Poskytovatele 

9 z 12 



veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v 
rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Objednatelem po celou dobu trvání 
příslušných práv. Objednatel zejména získává od Poskytovatele k takovému dílu a jeho 
užití nejpozději ke dni jeho předání veškerá oprávnění, a to formou dále uvedeného 
licenčního ujednání (dále jen " licence''). 

10.3 Licence je Poskytovatelem udělena jako výhradní k veškerým známým způsobům užití 
takového díla, zejména k účelu, ke kterému bylo takové dílo Poskytovatelem vytvořeno 
v souladu se smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla 
Objednatelem, je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 
rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Dále je licence 
udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k takovému dílu) 
Objednatel ji není povinen využít a licence je rovněž převoditelná a postupitelná, tj. je 
udělena s právem udělení sublicence či postoupení licence jakékoliv třetí osobě. 

10.4 Poskytovatel rovněž uděluje Objednateli souhlas k tomu, že Objednatel (či 

Objednatelem pověřená třetí osoba) bude nejpozději ke dni předání takového díla 
rovněž oprávněn takové dílo (nebo jeho dílčí část) zveřejnit, upravovat, zpracovávat, 
překládat, či měnit jeho název a je též oprávněn takové dílo spojit s dílem jiným a 
zařadit jej do díla souborného. 

10.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí veškerých oprávnění 

uvedených v tomto článku Poskytovatelem je již zahrnuta v ceně plnění dle této 
smlouvy. Při sjednání odměny se přihlédlo k účelu licence a způsobu a okolnostem užití 
díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11 .1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá okamžikem jejího uveřejn ění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

11.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná, která jsou s touto 
Smlouvou v rozporu. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nestanoví-li smlouva výslovně jinak. 

11.3 Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Objednatele. 
Pohledávky a nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti se smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 
jednání učiněné Poskytovatelem v rozporu s tímto ustanovením smlouvy bude 
považováno za příčící se dobrým mravům. Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv 
pohledávky vůči Poskytovateli (zejména z titulu smluvních pokut za porušení této 
smlouvy) proti nárokům Poskytovatele vůč i Objednateli vyplývajícím z této smlouvy. 

11.4 Veškeré případné spory ze smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v 
České republice. 

10 z 12 



11 .5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a její text. 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. 

11 .8 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

11 .9 Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 

poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných poddodavatelů. 

11 .1 OTa to Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři) 
stejnopisy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis. 

11 .11 Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1: Technické požadavky 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením pozorně přečetly, že s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

V Praze, dne 8. 10. 2018 

ll z 12 



Příloha č. 1 -Technické požadavky 

Technické požadavky na knihovní systém: 

• Knihovní systém je pro uživatele dostupný prostřednictvím webového rozhraní (tzv. tenkého 
klienta), které je optimalizováno pro webový prohlížeč Google Chrome 67 nebo Mozilla 
Firefox 60 a vyšší 

• Používá pro webové rozhraní protokol HlTPS 

• Umožňuje souběžnou práci nejméně 6 uživatelů 

• Není l icenčně omezený počtem přístupů pro uživatele OPAC 

• Umožňuje zpracováni vice než 200 tis. knihovních jednotek (svazků) ve I 00 tisících 
bibliografických záznamech 

• Má uživatelské rozhraní v českém jazyce 

• Zpracovává interně bibliografické záznamy ve formátu MARC21 s podporou knihovních 
standardů ISBD, AACR2 a RDA 

• Podporuje všechny národní abecedy pro zápis dat (např. prostřednictvím standardu znakových 
sad UNICODE) 

• Podporuje responzivní chování u OPAC 

Základní funkcionality systému: 
Všechny moduly poskytuji standardní funkcionality kladené na knihovní systém (tj. správa uživatelů 
a jejich oprávnění, tvorbu statistik, tiskových sestav apod.). 

Katalogizace a zpracování bibliografie 
Umožňuje katalogizaci i cizojazyčných monografií, periodik, hudebnin aj. tisků , vydaných po r. 1800 
a audiovizuálních médií, analytický rozpis článků periodik, podrobné vyhledáváni a rešerši pro 
knihovníky a zpracování specializované bibliografie pragensiálních titulů, včetně digitalizace a 
vkládání digitalizátů obálek, obsahů titulů a novinových článků do katalogizace i bibliografie. 

OPAC (Online Public Access Catalog) 
Umožňuje veřejnosti podrobné vyhledávání v bibliografických záznamech a zobrazování výsledků. 

Výpůjční protokol 
Umožňuje evidenci čtenářů a jejich výpůjček. 

Pasivní klient Z39.50 
Umožňuje přebírání bibliografických a autoritních záznamů do katalogizace. 

OAI-PMH 
Umožňuje výměnu bibliografických záznamů mezi knihovnami nebo dalšími informačními systémy 
(např. Souborný katalogu ČR). 

12 z 12 

-


